
 
 

 
Strana 1 (celkem 4)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 26. 7. 2023 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 
 

a 

 
 
Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  PSVS-STRUKTURE s.r.o. 
Sídlo:  Mateří 813/16, Maloměřice, 614 00 Brno 
IČ: 07794967 
DIČ/VAT ID: CZ07794967 
Zastoupen: Milan Ščuka, MBA - jednatel 
Zápis v obchodním rejstříku:  U KS v Brně C 110247 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
IBAN: CZ19 0300 0000 0002 8687 9574 
Korespondenční adresa: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoby:   XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,  
 e-mail: XXXXXXXXX  
  

 
 

Veřejná zakázka: Stavební úpravy vjezdu na nádvoří RMU, Žerotínovo nám. 9, Brno, zadávaná ve 
výběrovém řízení mimo režim ZZVZ. 

 
 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   



   
Strana 2 (celkem 4)  

 
 

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny, které v souladu s ust. VII. 
7) Smlouvy stvrzují tímto Dodatkem. 

II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ 

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečně Změny závazků, které 
jsou podrobně popsány v Protokolu u změně díla, který je přílohou tohoto Dodatku. 

II. 2) V souvislosti se Změnou dojde k úpravě ceny Díla, která jsou podrobněji popsány v položkovém 
rozpočtu, který je rovněž přílohou tohoto Dodatku. 

III. Dopad Změn na Cenu Díla 

III. 1) Cena díla se v důsledku Změn zvyšuje o částku 43 181,5 Kč bez DPH za dodatečné práce – De minimis. 

III. 2) Cena Díla nově činí 599 831,20 Kč bez DPH.  

 

IV. Závěrečná ujednání 

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Protokol o změně díla a položkový rozpočet změn. 

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

  



   
Strana 3 (celkem 4)  

Příloha č. 1 

ZMĚNOVÝ LIST:  Doplnění ochranné indukční smyčky, servisního tlačítka a nátěrů ZL č. 01 

Název akce: Stavební úpravy vjezdu na nádvoří RMU, Žerotínovo nám. 9, 
Brno 

Zhotovitel: PSVS-STRUKTURE s.r.o., Mateří 813/16, Maloměřice, 614 00 Brno 

Objednatel: Mararykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

Změnový list vystavil: XXXXXXXXX 

Datum:  19.09.2023 
Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla. 

Popis změny: 

- Objednatel během realizace díla na základě konzultace s uživatelem budovy rozhodl o doplnění 
ochranné indukční smyčky v prostoru závory. Smyčka bude sloužit ke zvýšení bezpečnosti při průjezdu 
pod otevřenou závorou. Jedná se o zvýšení bezpečnosti nad rámec platných norem ve prospěch 
prevence před poškozením projíždějících vozidel. Bude tak zamezeno zavření závory těsně před vozidlo 
i když  by se jednalo o neautorizovaný průjezd vozidla jedoucí za vozidlem s autorizovaným průjezdem 
na konci intervalu autorizovaného  otevření.  
- Objednatel během realizace díla na základě požadavku uživatele budovy rozhodl o doplnění systému 
o servisní tlačítko z důvodu umožnění službu konajícímu vrátnému dálkové otevření vrat a jejích 
zavření až na základě jeho dalšího impulzu, nikoliv ihned po uběhnutí intervalu autorizovaného 
otevření. 
- Objednatel během realizace díla na základě požadavku uživatele budovy rozhodl o doplnění nátěru 
stávajícího rozváděče z důvodu sjednocení vizuálního stylu nátěrů ploch v průjezdu. 
Cena méněprací bez DPH : Cena víceprací bez DPH : 

0,00 Kč 43 181,52 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Požadavek na změnu lhůty dokončení 
díla:  

43 181,52 Kč není 

 

Položkový rozpočet  

Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 
 

2023 PD 

Objekt: 
 

ZL Změnové listy 

Rozpočet: 
 

ZL1 ZL1 -  Doplnění ochranné indukční smyčky, 
servisního tlačítka a nátěrů 

Rozpis ceny     Celkem 

HSV  
 

  9 842,52 



   
Strana 4 (celkem 4)  

PSV  
 

  7 950,00 

MON  
 

  21 789,00 

Vedlejší náklady  
 

  0,00 

Ostatní náklady  
 

  3 600,00 

Celkem  
 

  43 181,52 

Rekapitulace 
daní 

 
 

      

Základ pro 
sníženou DPH 

 
 

15 % 0,00 CZK 

Snížená DPH   
 

15 % 0,00 CZK 

Základ pro 
základní DPH 

 
 

21 % 43 181,52 CZK 

Základní DPH   
 

21 % 9 068,12 CZK 

Zaokrouhlení     0,00 CZK 

Cena celkem 
bez DPH 

    43 181,52 CZK 

Cena celkem s 
DPH     

52 249,64 CZK 

 


	a
	I. Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny, které v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy stvrzují tímto Dodatkem.
	II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ
	II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečně Změny závazků, které jsou podrobně popsány v Protokolu u změně díla, který je přílohou tohoto Dodatku.
	II. 2) V souvislosti se Změnou dojde k úpravě ceny Díla, která jsou podrobněji popsány v položkovém rozpočtu, který je rovněž přílohou tohoto Dodatku.
	III. Dopad Změn na Cenu Díla
	III. 1) Cena díla se v důsledku Změn zvyšuje o částku 43 181,5 Kč bez DPH za dodatečné práce – De minimis.
	III. 2) Cena Díla nově činí 599 831,20 Kč bez DPH.
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Protokol o změně díla a položkový rozpočet změn.
	IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.
	Příloha č. 1

